
Největší deník v ČR

Středa, 30. května 2018
Č. 103, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

3
0

1
8

1

FINÁLE STANLEY CUPU
MÁ ČESKÉHO HRDINU
TOMÁŠ NOSEK Z VEGAS DVĚMA GÓLY SKOLIL WASHINGTON STRANA 15

Svátek slaví: Ferdinand

Kolik stojí domácnost,
muži nemají tušení
Češi. Nepřipouštějí si černé scénáře a nemyslí na zadní kolečka, zjistil průzkum. Rezervy? Bezstarostné
jsou hlavně rodiny v severních Čechách. Partneři. Měli by častěji mluvit o společných financích STRANA 2

Noční hlídač si posvítil na Temelín. Druhé oko mu přibude v červnu
Třicetimetrové oko koukalo z jedné chladicí věže elektrárny Temelín v noci na včerejšek. Jednalo se o projekci nazvanou Noční hlídač výtvarníka a hudeb-
níka Milana Cajse, díky které organizátoři festivalu Umění ve městě vyzkoušeli unikátní videomapping na temelínský beton. Naostro se pak dvouoký
Noční hlídač objeví na elektrárně ve středu 6. června. Na snímku dodavatel technologie Roman Dušek ladí výsledný obraz promítaného oka. ČTK



www.metro.cz DOMOV středa 30. května 2018 02

Jsme dobří rodičo-
vé a majetek není
na prvním místě.
To na sebe prozra-
dili otcové rodin.

Jedinečný průzkum mezi
stovkami hlav rodiny ukázal,
že tatínkové v České republi-
ce o sobě mají poměrně vyso-
ké mínění. Zároveň prozra-
dil, že si nelámou hlavu
s tím, co by bylo, kdyby se
něco stalo.
I když v naprosté většině

uznávají, že tíha obživy a ži-
votní standard leží ne jejich
bedrech, takřka polovina
mužů, kteří se starají o rodi-
nu, přiznává, že záložní plán
pro případ nenadálých kom-
plikací nemají.
„Je to přirozené,“ říká psy-

cholog Tomáš Vašák. Říká se
tomu „futures bias“ – budou-

cí předsudek. Obecně prý
máme tendenci přeceňovat
budoucnost, především muži
si myslí, že právě je nic špat-
ného nepotká, že neonemoc-
ní nebo nepřijdou o práci.
„Protože řešení možných čer-
ných scénářů je doprovázeno
negativními emocemi, nej-
jednodušší cestou, jak se ne-
gativním myšlenkám vy-
hnout, je nemyslet na ně,“
upozorňuje psycholog.
Hlavní řešitelka průzkumu

mezi českými tatínky, Marti-
na Švábová, uvádí, že v mož-
nostech, které oslovení muži
uvedli jako tři hlavní priori-
ty, nejsou překvapivě peníze
ani majetek. „Nejvíc si cení
rodiny jako nejvyšší hodno-
ty, na druhém místě uvedla
více než polovina z nich zdra-
ví,“ říká Švábová. Na třetím
místě figurovalo štěstí.

Psycholog Vašák říká, že
fakt, že muži nestaví v prů-
zkumu na první místo finan-
ce, a tím pádem ani zajištění

rodiny, je dán i tím, že ho
schovávají pod pojem „štěs-
tí“. „Vzhledem k tomu, že
čtvrtina z nich oceňuje to, že
jsou schopni uživit rodinu,
dokládá, že finance nejsou
zcela v pozadí,“ potvrzuje
psycholog. Určitě by ale dopo-
ručoval pro klid v rodině, aby
si partneři třeba dvakrát mě-
síčně sedli a probrali rodinné
výdaje. „Muži se pak leckdy
diví, když dojde na lámání
chleba, kolik vůbec provoz ro-
diny, péče o děti stojí,“ dodá-
ví psycholog.
Ve více než polovině čes-

kých domácností o rodin-
ných výdajích rozhodují part-
neři stejným dílem, muži se
však soustředí víc na větší in-
vestice, jako je například stav-
ba domu nebo nákup auta.

Podle údajů Nadace Sirius
mají největší problémy s re-
zervami na horší časy rodiny
v severních Čechách. V Ústec-
kém kraji žijí bez rezerv dvě
třetiny rodin. PAVEL HRABICA

Tátové chtějí víc peněz

1500
Tolik korun zaplatí podle
České pojišťovny průměrný
český tatínek za životní
a úrazovou pojistku měsíčně.

38
Tolik procent otců dává do
rodinné kasy měsíčně deset
až dvacet tisíc korun.

10
Tolik tisíc korun (a víc) by
otcové podle svého názoru
by v průměru potřebovali mě-
síčně navíc do rodinného roz-
počtu pro pohodlnější život.
Asi patnáct procent z nich by
uvítalo, kdyby jim měsíčně
přibylo ještě víc – dvacet
a více tisíc korun.

Soud s Weissem je odložen
Kolik bude platit známý sexuolog Petr Weiss pozustalým? To se zatím
neví. Veera byl soud v této vici odroeen na neureito. Pozustalí po obi-
tech dopravní nehody, kterou v záoí 2016 zavinil Weiss, požadují dvaceti-
milionovou náhradu. První eást odškodniní za nemajetkovou újmu jim
pojiš?ovna Kooperativa ze zákonného pojištiní poskytla teprve minulý
týden formou zálohy. Soud požaduje poedložení lékaoské zprávy o soue-
asném psychickém stavu manželky a matky obití nehody. S obima v den
tragédie cestovala ve voze a jako jediná poežila. Weiss v oíjnu dostal za
nehodu, kterou zpusobil, podmíniný trest dva roky a šest misícu s odkla-
dem na toi roky a dvouletý zákaz oízení. MAFRA

Na jsouPoděbrady

akční cenaod 2 890 Kč

Dopřejte si krátkou dovolenou
v Lázních Poděbrady a užijte si
relaxaci za výhodné ceny

Poděbradské léto
Ubytování: 3* nebo 4* hotel

Délka pobytu: 3 dny/2 noci

Stravování: polopenze

Program:
• 1x perličková koupel
• 1x částečná levandulová masáž
• 1x solná jeskyně
• 1x poukázka do kavárny

Tel.: 326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/podebradske-leto

Čeští tátové na zadní
kolečka moc nemyslí

Stropnická
Herečka Anna Stropnická
prozradila, že se naučila
nevnímat narážky na co-
koli kolem protekce či
jména Stropnický. Po-
mohly jí k tomu i zkuše-
nosti bratra a otce. „Jsem
na své příjmení velmi pyš-
ná,“ řekla v rozhovoru
pro iDNES.cz. Herečka
jde teď z filmu do filmu.
Od zítřka budou v kinech
dva filmy, v nichž hraje.
Do kina přichází snímek
Teambuilding. V létě
také bude hrát na Shake-
spearovských slavnos-
tech. MAFRA

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 30. května 2018 03

Koncerty velkých
hvězd si můžete
užívat celý červen.

Pravděpodobně jste o někte-
rých z těchto koncertů už sly-
šeli, ale netušili jste, že se
jich sejde v jednomměsíci to-
lik. Pokud ještě nemáte líst-
ky, pak doufáme, že jste si na-
šetřili dost peněz.

Z kopce se pojede už tento
víkend. Vysočanská O2 arena
totiž nabídne zajímavý dvoj-
boj – vystoupí zde houslový
virtuos André Rieu a po něm
americký multiinstrumenta-
lista Lenny Kravitz. Pokud
v této hale zůstaneme, může-
te se těšit v pátek 8. června na
akci nazvanou Elvis in Con-
cert. Krále rock’n’rollu na
něm představí jeho žena Pris-
cilla. Fanoušci uvidí Elvise na
velkoplošné obrazovce v ori-
ginálních záběrech. Presley-
ho doprovodí Český národní
symfonický orchestr. Za
zmínku stojí i vystoupení in-
strumentálního dua 2Cellos.
Těšit se můžete hlavně na fil-
mové melodie.
Rušno bude i v Kongreso-

vém centru, které přivítá
Laru Fabian a člena slavných
Beatles Ringo Starra. Na něj
už ale moc vstupenek nezbý-
vá, tak si pospěšte. Po dvě
červnové středy ožije letiště
v Letňanech. Nejdříve semdo-
razí Ozzy Osbourne a s ním
také kapela Hollywood Vam-
pires, kterou založili třeba
Alice Cooper nebo Johnny

Depp. Ty ale v Praze neuvidí-
te. Předskokanem však bude
JonathanDavis, zpěvák skupi-
ny Korn. Týden nato zde za-
hraje další velká legenda –
Iron Maiden. Právě večer 20.
června bude v Praze zřejmě
nejnabitější. Kromě zmíně-
ných Iron Maiden můžete to-
tiž vyrazit na Pražský hrad na
tenoristu Rolanda Villazóna,
rock’n’rollové Queens Of The
Stone Age do Fora Karlín

nebo třeba do Rock Café na
hiphopovou partičku La
Coka Nostra. A samozřejmě
nezapomeňte během čtvrté-
ho červnového víkendu na
festivaly Metronome a Uni-
ted Islands. I tamněkolik zají-
mavých jmen potkáte. A to se
navíc hned na začátku čer-
vence můžete těšit na takové
hvězdy, jako jsou Pearl Jam
(1. 7.) a Rolling Stones o tři
dny později. Chcete-li se

v červnu vydat mimo Prahu,
také se nebudete nudit. Hned
první tři dny v měsíci se koná
v Plzni Metalfest i s kapelami
Nightwish a Apocalyptica.
Ve středu 6. června zahrají

v Ostravě Scorpions a o týden
později se předvedou v Plzni
Judas Priest. Jethro Tull míří
15. června na Loket a den
nato na Sychrov. V Olomouci
se 24. června představí Ana-
stacia. Tečku obstará Aerodro-

me Festival v PanenskémTýn-
ci, kde zahrají Lana del Rey,
Macklemore, Limp Bizkit či
Wiz Khalifa.

Červené oči. Vandal pomaloval sochu, hrozí mu až šest let
V Hradci Králové někdo poškodil sochu na secesní budově Muzea východních Čech, které prochází rekonstrukcí. Nezná-
mý pachatel přemaloval oči sochy červenou barvou, vzhledem k její historické hodnotě tak způsobil škodu za desetitisí-
ce korun. Policie případ vyšetřuje pro podezření z poškození cizí věci, za které hrozí vězení od tří měsíců do šesti let.
Muzejní budova vznikla podle návrhu architekta Jana Kotěry v letech 1909 až 1912 a patří k nejvýznačnějším stavbám
Hradce Králové. POLIC IE ČR

Kapela IronMaiden vystoupila v Praze už před dvěma lety. MAFRA

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Zprávy krátce

Zíka končí
Ministr školství Robert
Plaga odvolal ředitele
Cermatu Jiřího Zíku.
Stalo se tak po pochybe-
ní Cermatu u maturitní-
ho testu z češtiny a chyb-
né úloze u přijímaček
z matematiky na vícele-
tá gymnázia.

Miliony za
nové maskáče
Ministerstvo obrany
nakoupí v následujících
letech pro vojáky polní
uniformy za bezmála
půl miliardy korun.
Budou je dodávat tři
české firmy. V minulosti
byly vojenské sklady
často prázdné a vojáci si
výstroj kupovali i sami.
Právě „maskáče“ jsou
nejvíce potřeba, byly
dosud dlouhodobým
problémem. iDNES.cz

Kam vyrazit

Deník Metro vybral některé
významné koncerty v Praze,
ze kterých si během června
každý najde to své.

● 1. 6. André Rieu (O2arena)
2. 6. Lenny Kravitz (O2arena)
5. 6. Rise Against
(Forum Karlín)
8. 6. Elvis in Concert (O2are-
na)
9. 6. Ben Howard (Lucerna)
13. a 14. 6. Lara Fabian (Kon-
gresové centrum)
13. 6. José Cura (Obecní
dům)
13. 6. Ozzy Osbourne
(Letiště Letňany)
14. 6. 2Cellos (O2arena)
15. 6. Arcade Fire (O2arena)
18. 6. Powerflo (Futurum)
19. 6. Ringo Starr
(Kongresové centrum)
20. 6. Queens Of The Stone
Age (Forum Karlín)
20. 6. Iron Maiden
(Letiště Letňany)
20. 6. Rolando Villazón
(Hrad)
20. 6. La Coka Nostra
(Rock Café)
22. až 23. 6. Metronome
Festival: The Chemical
Brothers, Massive Attack
(Výstaviště Holešovice)
22. až 23. 6. United Islands:
Arcane Roots (Karlín)

Klenoty v Praze. Kravitz i Starr



www.metro.cz DOMOV středa 30. května 2018 04

Miloš Zeman chce
zrychlit jednání
o nové vládě.

Představitele ČSSD a KDU-ČSL
nepřekvapilo vyjádření prezi-
denta Miloše Zemana, že jme-
nuje šéfa hnutí ANO Andreje
Babiše premiérem ještě před
koncem referenda v sociální
demokracii o vstupu do vlády
s ANO. Také Babiš řekl, že Ze-
man plní, co slíbil. Podle
TOP 09 prezident rezignoval
na zvyklosti, když po Babišovi
nevyžaduje zajištěnou větši-
nu ve Sněmovně. Podle Staros-
tůměl Zeman počkat na výsle-
dek referenda. „Pan prezident
plní slovo. Dal termín do kon-
ce června, takže to jde podle
plánu,“ reagoval na Zemano-
vo vyjádření Babiš. Podle něj
může jmenování ještě před
koncem referenda zrychlit vy-
tváření vlády. Ihned po skon-

čení hlasování bymohl navrh-
nout prezidentovi nové slože-
ní vlády, která by poté mohla
požádat Sněmovnu o důvěru.
„Nevnímám to jako nějaký
tlak na sociální demokracii,“
řekl předseda poslaneckého
klubu ČSSD Jan Chvojka. Po-
dle něj straníky při hlasování
Zemanovy kroky neovlivní,
rozhodující pro ně je vlastní
přesvědčení, zda chtějí do vlá-
dy s ANO, nebo ne. Lidovce sta-
novisko prezidenta nepřekva-
pilo. Členové sociální demo-
kracie tak dostali na srozumě-
nou, že by měli podpořit vlá-
du ANO s ČSSD za podpory ko-
munistů. Podle místopředse-
dy STAN Víta Rakušana mezi
prezidentem a premiérem
vdemisi panuje velmi pragma-
tické spojenectví. To ale prý
padne, až se to Babišovi bude
hodit. Prezident Zeman měl
podle Rakušana minimálně
počkat, až budou známy vý-
sledky referenda sociálních
demokratů. ČTK

Záchranné stanice se plní mláďaty. Některých druhů je ale méně než loni. 2x MAFRA

Málo vzácných
sov. Zabil je mráz?
Záchranná stanice zvířat
v Bartošovicích na Novoji-
čínsku má v těchto dnech
přetlak mláďat, které sem
lidé nosí. Od počátku roku
do 9. května v záchranné
stanici přijali celkem
336 zvířat. To je o 95 více
než ke stejnému datu loň-
ského roku. Záchranáři
upozorňují, že oproti loň-
sku zatím přijali méně

mladých puštíků a žádné-
ho kalouse. Může to totiž
znamenat, že letos vzácné
sovy buď hnízdí jen ojedi-
něle, nebo u nich došlo vli-
vem březnových mrazů ke
zničení snůšek. ČTK

Tříletá dívenka
kolabovala
v zavřeném autě
Rozbitým oknem pronikli
brněnští strážníci do roz-

páleného zaparkovaného
auta, v němž seděla ztěž-
ka dýchající tříletá holčič-
ka. Její rodiče mezitím na-
kupovali. Automobil s dítě-
tem byl zaparkovaný na
přímém slunci, venku
byla teplota kolem
29 stupňů. Dívka uvnitř se-
děla se svěšenou hlavou,
ztěžka dýchala a nereago-
vala ani na hlasité tlučení.
Policisté vyšetřují rodiče
pro podezření ze spáchání
trestného činu. iDNES.cz

LASTMINUT letní pobyt

• ubytování ve dvoulůžkovémpokoji Standard
• 7 x snídaně formou rautového stolu – teplý
a studený bufet, salámové a sýrovémísy,
müsli koutek, ovoce, zelenina, džusy, káva, čaje,
grilovaná zelenina, domácí sladké koláče, puding
• 1 večeře formou rautu a sklenka sektu (v pátek)
• 10 procedur
• 1 x klasickámasáž zad
• 1 xmasáž horkými kameny částečná
• 2 x hydromasážní vana nebo rašelinová koupel
• 2 x rašelinový zábal
• 1 x parafínový zábal rukou
• 1 x Kneippův chodník
• 1 xminerální perličková koupel
• BONUS - 1 x návštěva solní jeskyně přímo
v láz. domě

CeNA:
5.990 Kč pro 1 osobu ve dvoulůžkovém
pokoji Standart s balkonem, 19 m2, balkon

7.460 Kč pro 1 osobu v jednolůžkovém
pokoji Standart s balkonem, 19 m2, balkon

7.740 Kč pro 1 osobuve dvoulůžkovém
pokoji LUX, 31 m2, 2 místnosti

7.740 Kč pro 1 osobu v apartmánu 38 m2,
2 místnosti, balkon

Lázeňské sanatoriumDr. Peták:
• Komplexně zařízené balneooddělení, lékař v domě,
zdravot. personál
• Využití františkolázeňských přírodních léčivých
zdrojů - rašeliny, zřídelního plynu,minerální vody
– pitná kúra a vanové procedury
• Volné využívání venkovního vyhřívaného bazénu
a vnitřního bazénu s protiproudem
• Možnost dokoupení léčebných procedur z široké
nabídky
• WiFi v celém láz. domě zdarma
• Půjčení holí na Nordic walking zdarma
• Výhodná poloha 5minut chůze od kolonády,
klidné prostředí u lesoparku
• Udržovaná prostorná zahrada s lehátky,
slunečníky a posezením
• Posezení u jezírka s kapry koi

Lázeňské sanatoriiumDr. Petál,
Lesní 111/13, 35101
Františkovy Lázně

Možnostdokoupení polopenze (190Kč/den) či plnépenze (370Kč/den)

obědy: polévka, výběr ze dvou teplých jídel, salátový bufet
a desert, karafa s vodou a citronem

večeře: polévka, výběr ze dvou teplých jídel a 3 studených
mís (salámová, sýrová nebo rybí), salátový bufet a desert,
karafa s vodou a citronem

Rezervace či info k pobytům na tel: 354 508 100
nebo emailu: hotelpetak@email.cz či
www.sanatoriumpetak.cz

5.990Kčza1osobu

LÁZeŇSKÝ TÝDeN
S KOUPÁNÍMVe VeNKOVNÍM
VYHŘÍVANÉM BAZÉNĚ
termíny od 3. června
do 2. září 2018

Týdenní lázeňská léčba s léčebnými a luxusními wellness
procedurami s koupáním ve venkovním vyhřívaném bazénu v rozlehlé zahradě

Zprávy krátce

inzerce

Prezident
nepřekvapil



www.metro.cz DOMOV středa 30. května 2018 05

Jaro skoro nebylo.
Klima je u nás jako
v Maďarsku.

Venkovní teploty připomína-
jí začátek letních prázdnin.
Podle meteorologů dosáhl
průměr teplot za posledních
30 dní 16,2 stupně Celsia. Od-
povídá to v historických tabul-
kách normálu pro období od
6. června do 5. července. Po-
dle předsedy Ovocnářské
unie ČR Martina Ludvíka je
sklizeň ovoce posunutá asi
o dva týdny. Druhým týdnem
se sklízejí třešně, dále jahody,
za čtrnáct dní by měla začít
sklizeň meruněk. „Abychom
zjistili, o kolik si letošní poča-
sí pospíšilo směrem k létu,
spočítali jsme průměrnou tep-
lotu na stanici Praha-Ruzyně
za posledních 30 dní a hleda-
li, jakémukalendářně nejbliž-
šímu období odpovídá tato
teplota dlouhodobým průmě-
rem. Schválně jsme použili
starší normál 1961–1990, aby
lépe vynikl rozdíl mezi ‚nor-
mální‘ a letošní teplotou,“
uvedlimeteorologové z České-
ho hydrometeorologického
ústavu. V Česku nyní panuje
velmi teplé letní počasí, při-
čemž léto ještě nezačalo. Po-
dle meteorologického kalen-
dáře trvá léto od začátku červ-
na do konce srpna a podle ast-
ronomického kalendáře začí-
ná 21. června. Už duben přine-
sl extrémně teplé počasí a
skončil jako nejteplejší od
roku 1961, kdy meteorologo-
vé začaliměsíční průměry sle-
dovat.

Pěstitelé upozorňují, že
kvůli nedostatku vody je rizi-
ko, že budou plody malé a ob-

chodní řetězce je nebudou
chtít přijímat a nabízet zákaz-
níkům. Zhruba třetina sadů
se zavlažuje, úřady často ne-
chtějí povolovat odběr vody.
„Máme trochu nevýhodu od

zelinářů, kteří můžou budo-
vat plochy podél vodních
toků, kde berou vodu,“ pozna-
menal Ludvík. Sady se v těch-
to polohách podle něj moc sá-
zet nedají, protože v údolích

a u řek je právě zvýšené rizi-
ko mrazů. „Jsme odkázaní na
podzemní zdroje vody a to je
problém,“ uzavřel. Z nezvyk-
le teplého jara však nemají
příliš velkou radost ani pěsti-

telé zeleniny. Jejich unie
Čech a Moravy už dříve sděli-
la, že vysoké teploty mohou
zpomalit růst a naopak uspí-
šit vývoj, což by mohlo zna-
menat nižší výnosy. ČTK

Platnost stávajících PENNY karet končí 25. 6. 2018.

Zaregistrujte
se z pohodlí
domova na:

www.penny.cz
UŽ MÁTE NAŠI NOVOU PENNY KARTU?

akční nabídky
z naší

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 31. 5. – 3. 6. 2018

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

89,90

19,90 69,90

AKCE

19,90
32,90� -39%

cenaza100
g9,90

12,90� -23%

AKCE

%
14,90

16,90�

AKCE

24,90
63,90� -61%

AKCE

29,90
39,90� -25%

CENABEZ PENNYKARTY

239,-
399,90 / -40%

PEPSI, MIRINDA
ORANGE,

7UP*
2,5 l

1 l 7,96 Kč

KOMPOT BROSKVE
půlené, light sirup

820 g | PP 470 g
100 g 4,23 Kč

JAHODY
cena za 100 g

1 kg 99,- Kč

RŮŽE HRNKOVÉ*
1 ks

METAXA 5
38 % alk., 0,7 l

1 l 571,29 Kč

VEPŘOVÁ PEČENĚ*
balená ve vakuu

cena za 1 kg

CAMEMBERT
BONI

přírodní,
ochucený

90 g
100 g 16,56 Kč

STUDENTSKÁ PEČEŤ
hořká, mléčná, duomix
180 g
100 g 13,83 Kč

GRILOVACÍ TYČINKY
se sýrem,
mix BBQ

340 g
100 g 8,79 Kč

Chybyvtiskuvyhrazeny.Uvedenéceny jsouvKč.Ceny jsoubezdekorace.Mohoubýtpoužity ilustrační fotografie.Vyhrazujemesiprávozměnvbaleníavariantěnabízenéhozboží.Pokudvdůsledkunečekaněvysoképoptávkydojdeknedostatkuurčitéhozboží, omlouvámeseVámaděkujemezapochopení.Odběrmožný jenvobvyklémmnožství (tj.max.5ks
na osobu a den, trvanlivémlékomax. 12 ks na osobu a den, lahvové pivomax. 20 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu,mohou být tedy dodány na příslušné prodejny vmenšímmnožství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento
dokumentnenínabídkou (návrhemnauzavření smlouvy) ani výzvoukpodávání nabídek. Jdeodokumenturčenýpouzekmarketingovýmapropagačnímúčelům.Vzhledemk faktu, že společnostPennyMarket s.r.o. pravidelněprovádí kontrolunapřítomnost reziduí používaných chemických látekpři pěstování ovocea zeleniny, shledáváobčanské sdružení
Zdravápotravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jakonezávadné. Body za své nákupymůžete získat od 3. 5. do 18. 7. 2018. Získanébody lze uplatnit od 3. 5. do 25. 7. 2018. Akce s plyšáky platí do vyprodání a vydání zásob v jednotlivých prodejnách
PennyMarket s.r.o. Částkapro získání bodůplatí poodečtení veškerých slev, částek za vratnéobaly a loterijní služby. Obrázkyhraček jsoupouze ilustrativní. PROTECTEDWORLD™ je ochrannou známkouTCCGlobalNV. Přijímáme:

Sbírejte body za nákupy a získejte plyšáky
chráněných zvířat již od 29,90 Kč !

BreptaJá umím

říkat nejvtipnější

vtipy!

g

osoba/den
6MAX. ks

osoba/den
6MAX. ks

O zachování matriky v obci
budou rozhodovat starosto-
vé, plošně se rušit nebudou.
Změní se ale jejich financo-
vání, místo paušálu bude
platba za jednotlivé úkony.
Po jednání s Asociací krajů
a Svazem měst a obcí to řekl
premiér v demisi Andrej Ba-
biš. Zástupci Asociace krajů
a Svazu měst a obcí to uvíta-
li. Podle Sdružení místních
samospráv, které zastřešuje
přes 1700 menších měst
a obcí, to ale není celkové ře-
šení situace a části matrik
dále hrozí uzavření. Jejich
zrušení by zkomplikovalo ži-
vot hlavně starším a chud-
ším lidem, kteří by pro doku-
menty museli jezdit jinam,
mnohdy desítky kilomet-
rů. iDNES.cz

inzerce

Matriky. Potíž
pro starší lidi

Počasí v ČR je o 40dní napřed



www.metro.cz SVĚT středa 30. května 2018 06

Útok v Belgii vyšet-
řuje protiterotistic-
ká prokuratura.

Ozbrojený muž v úterý v cen-
tru belgického města Lutych
zastřelil dvě policistky a ko-
lemjdoucího.
Podle belgického serveru

Le Soir se přestřelka strhla do-
poledne při běžné kontrole,
kdy se útočníkovi podařilo
odzbrojit jednu z policistek
a následně začal střílet. Pak
podle agentury Belga utekl
a v nedaleké škole vzal jako
rukojmí uklízečku.
Krátce po jedenácté hodině

policie informovala, že útoč-
ník byl zneškodněn. Při inci-

dentu byli zraněni dva další
policisté. Střelbu vyšetřuje
protiteroristická prokuratu-
ra, zatím však nepotvrdila, že
šlo o terorismus. Stupeň ohro-
žení terorismem Belgie za-
tím nezvýšila.
Město Lutych, které má

zhruba 200 tisíc obyvatel, za-
žilo podobný útok střelce
v prosinci roku 2011. Tehdy
třiatřicetiletý útočník Nordi-
ne Amrani střílel a házel gra-
náty na lidi na ulici. Pět
z nich zabil a stopětadvacet
dalších zranil. Poté spáchal
sebevraždu. Muž marockého
původu se narodil v Belgii
a společně se svou sestrou žil
v hlavním městě Bruselu.
V říjnu 2010 byl propuštěn
z vězení po trestu za přecho-
vávání zbraní. iDNES, MET

Britům budou rozvážet mlé-
ko dodávkové automobily ně-
mecké poštovní společnosti
Deutsche Post. Rozvážková
službaMilk &More si totiž od
Deutsche Post objednala dvě
stovky elektromobilů
StreetScooter.
Rozvoz mléka do domác-

ností v Británii v poslední
době začíná znovu získávat
na popularitě. Služba Milk
&More uvedla, že zakázka na
elektromobily StreetScooter

má zajistit tichost a ekologič-
nost této činnosti.

Služba Milk & More, kte-
rou vlastní německá mléká-
renská skupina Theo Müller,
podle dostupných údajů kaž-
dý týden uskuteční přes
1,5 milionu dodávek do více
než půlmilionu britských do-
mácností. Deutsche Post vyvi-
nula elektromobily pro vlast-
ní potřeby. Teď výrobu rozši-
řuje a prodává vozy také dal-
ším podnikům. ČTK

Stát převzal
všechny tržnice
Venezuelský autoritářský
prezident Nicolás Maduro
nařídil převzetí všech
obecních trhů v zemi, kte-
ré budou nyní přímo říze-
ny novým vládním úřa-
dem. Svůj krok zdůvodnil
tím, že tržiště prodávající
zejména potraviny ovláda-

jí mafie. Vláda tak podle
něj chce přinést na trhy
stabilitu. Venezuela je už
několik let v ekonomické
krizi a v zemi je nedosta-
tek základního zboží včet-
ně potravin a léků.
V zemi už dva roky fungu-
je přídělový systém,
v němž část obyvatel do-
stává každý měsíc potravi-
nový balíček na základě
zvláštního průkazu.

Krabičky na
zbytky povinně
Francouzské restaurace
budou muset od července
2021 povinně poskytnout
hostům na vyžádání kra-
bičky nebo sáčky na od-
nos zbytků. Schválený do-
datek zákona má omezit
plýtvání jídlem. Toho se
v zemi ročně vyhodí na
sedmmilionů tun. ČTK

V PŘÍŠTÍ SEZONĚ NAVÍC SLAVÍME 125. VÝROČÍ
ZALOŽENÍ KLUBU, U TOHO NESMÍŠ CHYBĚT!

ZÍSKEJ SVÉ MÍSTO NA LETNÉ A OVLÁDNI S NÁMI HRU I STADION.
V CENĚ ZÍSKÁŠ VOLNÝ VSTUP NA VŠECHNA DOMÁCÍ UTKÁNÍ LIGY,

NA PŘEDKOLA EVROPSKÉ LIGY A K TOMU BONUSY JAKO SLEVU
DO FANSHOPU NEBO 200 KČ NA NOVÝ DRES + POTISK ZDARMA.

NA LETNÉ
JAKO DOMA

PERMANENTKA K ZAKOUPENÍ POUZE ONLINE DO 10. ČERVNA NA WWW.TICKETPORTAL.CZ

Stávku proti vládě drží řidiči kamionů dál
Více než týdenní blokáda silnic po celé Brazílii trvá i poté, co vláda přistoupila na část po-
žadavků stávkujících. Celonárodní stávka řidičů kamionů začala minulé pondělí kvůli růs-
tu cen pohonných hmot. Neprůjezdné cesty způsobily, že v některých obchodech začaly
docházet potraviny – i proto, že lidé je nakupovali do zásoby. Armáda musí kvůli bezpeč-
nosti doprovázet kolony kamionů, jejichž řidiči se k protestu nepřipojili (vpravo). 2x AP

Zprávy krátce

inzerce

Mléko. Rozvezou
elektromobily

Muž zabil
dvojici
policistek



www.metro.cz SVĚT středa 30. května 2018 07

První dobyvatelé Mount Everestu
Muž věší v nepálském hlavním městě Káthmándú na sousoší Novozélanďana Edmunda
Hillaryho a Šerpy Tenzinga Norgaye ozdobný věnec. Horští vůdci v Nepálu si tak právě
včera připomněli výročí prvního historického výstupu na vrchol nejvyšší hory světa, který
se uskutečnil 29. května 1953. Oba slavní horolezci již zemřeli. AP

Britská špionážní
služba spustila prv-
ní televizní rekla-
mu zaměřenou na
něžné pohlaví.

Služba zahraniční rozvědky
Velké Británie, také nazýva-
ná MI6, zveřejnila reklamu,
jejíž snahou je rozbít machis-
tický obrázek této tajné služ-
by. Tak alespoň tento krok
hodnotí britská média. MI6 v
reklamě naznačuje, že stojí
o kandidátky s takzvanými
měkkými dovednostmi, na-
příklad emoční inteligencí
a kreativitou.
V reklamě, která se odehrá-

vá v mořském světě, vystupu-

je dítě a jeho matka. K dítěti
se blíží žralok. Dítě v úleku
ustupuje, než si v náruči ma-
minky s úsměvem uvědomí,
že predátor je za sklem. Prů-
vodní hlas k tomu říká, že ne-
jde o to zachovat si v nádrži
se žraloky chladnou hlavu,
ale zachytit tiché signály, chá-
pat ostatní a pomoci jim vní-
mat věci jinak. Šéfka odděle-
ní lidských zdrojů této služ-
by, která je sama matkou,
řekla v britském tisku, že roz-
vědka se v reklamě úmyslně
snažila distancovat od své
bondovské image.
MI6, jejímž úkolem je pro-

vádět zahraniční špionáž,
chce do roku 2021 najmout
800 zaměstnanců. Zájem
o práci u MI6 vzrostl po úto-
ku na bývalého ruského agen-
ta Sergeje Skripala. ČTK, MET

inzerce

MI6 láká
do služby
také ženy



www.metro.cz SVĚT středa 30. května 2018 08

Gangy si v Británii
posílají přes sociál-
ní síť pro sdílení
videí výhrůžné
vzkazy.

YouTube odstranil kolem tři-
ceti hudebních klipů, v je-
jichž textech podle britských
úřadů interpreti oslavují nási-
lí. Londýnská policie požáda-
la o smazání videí v souvislos-
ti s nárůstem počtu vražd
a násilných incidentů regis-
trovaných v britské metropo-
li v posledních měsících. Po-
dle deníku The Guardian se
zaměřila hlavně na videokli-
py nového žánru rapu známé-
ho jako drill.
„Drill je spojený s texty,

které jsou o romantizování
závažného násilí: vražd, úto-
ků nožem,“ řekla minulý mě-
síc komisařka londýnské poli-

cie Cressida Dicková. „Popisu-
jí případy pobodání velmi de-
tailně, radostným a vzrušují-
cím způsobem,“ dodala.
Podle deníku zároveň není

jasné, zda všechna smazaná
videa obsahovala hudbu žán-
ru drill. Policie za uplynulé
dva roky požádala YouTube,
aby stáhl celkem padesát až
šedesát klipů, zatím se tak
stalo zhruba u třiceti z nich.
„Gangy se snaží navzájem

překonávat v natáčení a obsa-
hu. To, co vypadá jako hudeb-
ní video, může ve skutečnos-
ti obsahovat explicitní vý-
hrůžky jednoho gangu druhé-
mu,“ řekl Mike West z lon-
dýnské policie a dodal, že ve
videích se objevují násilná
gesta a barvité popisy toho,
co by tomu druhému zlého
udělali.
Drill je stylem rapu s koře-

ny v americkém Chicagu. Po-
zornost k němu podle brit-
ských médií přitáhl v roce
2012 tamní raper vystupující

pod pseudonymem Chief
Keef svojí skladbou I Don’t
Like. Texty nového žánru čas-
to obsahují do detailů vylíče-
né násilné incidenty nebo
zkušenosti s drogami.
„Jestliže je to to, co vidíte

ve svém prostředí, budete to
jakožto umělec zachycovat
ve svých textech,“ vysvětlo-
val v pořadu zpravodajské
společnosti BBC jeden z před-
stavitelů rapu drill DJ Bem-
pah.
BBC připomněla případ

17letého rapera Juniora Simp-
sona, který byl v únoru odsou-
zen na doživotí poté, co s dal-
šími třemi lidmi ubodal 15le-
tého Jermaina Goupalla. Před-
tímúdajně o útokunožemna-
psal skladbu. „Naznačil jste,
že text nebyl míněn vážně,
ale tomunevěřím.Mámpode-
zření, že jste čekal na správ-
nýmoment na provedení úto-
ku,“ řekl Simpsonovi tehdy
při líčení soudce Anthony
Leonard. ČTK, MET

Maryland postihla povodeň
Nejméně jednoho pohřešovaného má blesková povo-
deň, která postihla Ellicott City v americkém státě Mary-
land. Na možné přívalové povodně se včera mezitím při-
pravoval severozápad státu Florida, který čelí subtropic-
ké bouři Alberto. Ta na rozdíl od tropické bouře nečerpá
energii z teplých mořských vod, ale z teplotních rozdílů
v atmosféře. AP

Policie: YouTube,
smažte klipy

TAJUPLNÁ I ROMANTICKÁ MÍSTA NAŠÍ REPUBLIKY

PRÁVĚV PRODEJI

SPECIÁL

inzerce



Nejste spokojeni se stavem
svých vlasů? Znepokojuje vás
jejich nadměrné vypadávání
nebo řídnutí? Neklesejte
na mysli, máme řešení.

Vsaďte na inova-
tivní přípravek
Vlasové hnojivo,
který obsahuje
unikátní kombinaci
látek potřebných pro správný růst
a kvalitu vlasových buněk. Díky
vysokému obsahu biotinu, křemíku
a síry, jež je známá jako minerál krásy,
Vlasové hnojivo rychle a účinně
redukuje nadměrné vypadávání vlasů,
podporuje jejich růst a kvalitu.
Ve složení tohoto doplňku stravy
najdete vysoké dávky aminokyselin,
vitaminů a minerálů, které jsou klíčové
pro stav vlasů a vlasové pokožky.
Vlasové hnojivo pomůže navrátit
vašim vlasům přirozenou hustotu
a kvalitu.

ci
pro správný růst

Husté složení,
hustý výsledek

INZERCE

JASNÁ TREFA DO ČERNÉHO

Letos už jaro neprobrečím!
Jarní práce na zahrádce,
slunce, prach, pyly…
Všechny tyto faktory
jsou každoroční těžkou
zkouškou pro náš zrak.
Slzení, pálení a štípání
očí jsou poté nepří-
jemnou daní za pří-
jemně strávený den.

Nenechte si letošní jaro pokazit
a zamiřte do nejbližší lékárny
pro unikátní NOVINKU
v podobě hydratačních očních
kapek OCUTEIN® ALLERGO
z prémiové řady Da Vinci
Academia, které poskytují
potřebnou úlevu a osvěžení
pro vaše oči při projevech
senné rýmy a alergií. Složení
tohoto zdravotnického

prostředku obsahuje tekutý
extrakt kvetoucí rostliny
Helichrysum italicum, jenž má
protizánětlivý a antibakteriální
účinek. Kapky je možné
dávkovat dle aktuální potřeby,
bez denního omezení dávek.
Oční kapky OCUTEIN®
ALLERGO je možné aplikovat
i při nošení kontaktních
čoček.

ESO V BOJI S BOLESTÍ ZAD,
SVALŮ I KLOUBŮTrápí vás únava či ztuhlost

pohybového aparátu? Záda, svaly
ani klouby už vás zlobit nemusí! Vsaďte na účinek
Mentholky EXTRA, kterou doporučuje i tenisová
jednička Karolína Plíšková.

Mentholka EXTRA z řady Cannaderm® rychle a účinně uleví
při potížích s unavenými svaly, ztuhlými klouby i namoženými
zády. Mentholka pomáhá všem – sportovcům, seniorům
i osobám trpícím následky sedavého nebo fyzicky náročného
zaměstnání. Chráněná receptura s konopným olejem
a extraktem, jedlí sibiřskou a směsí bylin účinně uleví
a zregeneruje pohybový aparát. Chladivý efekt obsaženého
mentolu a kafru příjemně osvěží unavené svaly.

PÉČEPÉČE O NOHY bez křečových žil otoků a bolesti!
Dlouhé stání či sedavé
zaměstnaní mají často
za následek obtíže
s křečovými žilami, otoky
a bolestmi nohou. Pečujte
o své nohy bez těchto
komplikací. Přinášíme vám
kvalitní péči o nohy
bez otoků a křečových žil.

Priessnitz Žíly a cévy MEDICAL 125 ml
je osvědčený gel obsahující unikátní složení,
díky kterému pronikají účinné složky snáz
ke kapilárním cévám a žilám a příznivě tam působí
na jejich pružnost, pevnost a průchodnost. Tento
zdravotnický prostředek je ideální péčí pro nohy
bez křečových žil a otoků. Mazání perfektně bojuje
i s pocitem těžkých a oteklých nohou.

Pro krásné nohy a lehký krok jej žádejte
ve svých lékárnách.

Mentholka EXTRA z vaší lékárny vás dostane zpět do hry!



www.metro.cz FINANCE středa 30. května 2018 10

Klenotníci ze společnosti ALO dia-
monds vyrobili v tomto roce unikátní
soupravu investičních šperků. Použili
k nim jadeity v ojedinělé levandulové
barvě, které se vyskytují především v
Japonsku.
Většina nalezených jadeitůmá totiž

zelenou barvu. Vzácné levandulové
zbarvení výrazně zvyšuje jejich finan-
ční hodnotu. Do Prahy jadeity doputo-
valy díky spolupráci s odborníky po ce-
lém světě.
Investiční šperky se v Česku v sou-

časné době těší velké oblibě a mnozí
kupující si je dávají vyrábět i na zakáz-
ku. Příkladem může být proto výji-
mečný set klenotů vyrobený z jadeitů
levandulové barvy, jehož kupec si
však přeje zůstat v anonymitě.

Set šperků se skládá z náhrdelníku,
prstenu a náušnic, souprava celkem
čítá 71,63 karátu jadeitů. Všechny tři
šperky jsou navíc osazeny přírodními
bezbarvými diamanty.
„Jadeit je známý především pro

svou svěží zelenou barvu. Vyskytuje
se ale také v červené, oranžové, žluté,
hnědé, černé nebo právě levandulové.
Abychom vyhověli přání zákazníka
a mohli do šperků zasadit tyto jadeity
vysoké kvality, oslovili jsme několik
obchodníků po celém světě,“ uvádí
Alojz Ryšavý, majitel ALO diamonds.
Jadeity se těží především v Asii, nej-

častěji pak v Barmě, Bangladéši, Číně
nebo právě Japonsku. Investiční šper-
ky se povětšinou zhotovují z čirých
diamantů. PH

Čeští zaměstnava-
telé začali již kon-
cem dubna nabízet
brigádnické pozice
na letní měsíce.

Zájem ze strany uchazečů je
však malý a nedokáže volná
místa pokrýt. Hodinová
mzda brigádníků přitom me-
ziročně vzrostla napříč všemi
regiony ČR, v Praze v někte-
rých případech atakuje
150 korun za hodinu.
Nabídkou brigád se zaměst-

navatelé snaží řešit nejen zá-
stup za pracovníky na dovole-
né, ale obecně nedostatek
pracovních sil. Nejvíce bri-
gádnických pozic je k dispozi-
ci ve výrobních firmách, ob-
chodech, logistických a zá-
kaznických centrech. „Situa-
ci letos komplikuje velmi níz-
ká nezaměstnanost, která

způsobila pokles počtu zá-
jemců o letní brigády a sezon-
ní práce. Dříve totiž často na
brigády nastupovali pracovní-
ci, kterým se nedařilo najít
práci na hlavní pracovní po-
měr,“ vysvětluje Jitka Součko-
vá, marketingová manažerka
Grafton Recruitment, a dodá-
vá: „Poptávka po brigádách
klesá i ze strany českých stu-
dentů a důchodců.“

Cizinci chtějí pozice, kde
využijí svůj jazyk
Největší zájem o brigády

mají zahraniční vysokoškol-
ští studenti z Ruska, Ukrajiny
či Běloruska, kteří v ČR studu-
jí a obvykle zůstávají i přes
léto. Nejčastěji se zajímají
o brigádnické pozice v admi-
nistrativě a v zákaznických
centrech, kde je nutné hovo-
řit cizími jazyky. „O manuál-
ní práci brigádnícimoc nesto-
jí, nabízených pozic je při-
tom v této oblasti nesrovna-
telně více a jejich ohodnoce-

ní se od administrativy příliš
neliší. Když už manuální bri-
gádu vezmou, preferují pozi-
ce beze směn, a to i přesto, že
například za noční či víken-
dové směnymohou získat vý-
razné příplatky,“ říká Jitka
Součková. Například v Brně
si může brigádník ve výrobě
vydělat 127 korun za hodinu
a za noční směnu dostane ješ-
tě o 27 korun více. „Menší zá-
jem studentů o manuální bri-
gády je dán i tím, že firmy
studentům ve stále větší míře
umožňují placené stáže ve
studovaném oboru. Motivace
pro brigádu na dělnické pozi-
ci je proto čím dálmenší,“ ko-
mentuje Součková.

Nejvíc v Praze, ve Zlíně za
sto deset na hodinu
Stejně jako u klasických

mezd je i u brigádnických ho-
dinových sazeb možné pozo-
rovat rozdíly napříč jednotli-
vými regiony, ve všech oblas-
tech ČR však došlo kmeziroč-

nímu růstu o více než 10 pro-
cent. Zároveň je i brigádní-
kůmnabízena celá řada bene-
fitů, jako například docház-
kový bonus, stravenky či do-
tované stravování. Na Ostrav-
sku si brigádník vydělá 80 až

130 korun, v Brně 90 až 130
korun, v Praze dosahují
mzdy až ke 150 korunám, na
Zlínsku jsou do 110 korun,
na Liberecku do 120 korun
a na Vysočině do 130 korun
za hodinu.
Nejvíce pozic je tradičně

k dispozici ve výrobě, ať už
jde o operátory výroby, či
skladníky, dále v retailu, kde
se jedná o pozice asistentů
prodeje či pracovníky, kteří
mají na starosti inventury.
Velké množství pozic lze na-
lézt i v zákaznických služ-
bách, kde je důraz kladen na
znalost angličtiny, případně
i dalšího cizího jazyka.
Nezletilí studenti, kteří hle-

dají možnost prázdninového
přivýdělku, nachází uplatně-
ní nejčastěji při prodeji zmrz-
liny, ve stánku s občerstve-
ním, na koupalištích nebo ve
výrobě, avšak jen v nesměn-
ném provozu a při vykonává-
ní jednoduchých manuál-
ních prací. METRO

Jedinečná sada klenotů za miliony korun je v Česku. ALO DIAMONDS

Plzeňský rekord

2,06
Údaj, který ukazuje nejmenší
míru nezaměstnanosti v pro-
centech v rámci České republi-
ky, a to v Plzeňském kraji
v dubnu 2018. Lidí bez práce
je tam dokonce méně než
v Praze, kde bývá tradičně ne-
zaměstnanost nejmenší.

3,5
Tolik je průměrná míra neza-
městnanosti v celém Česku.
Nejvyšší je v Moravskoslez-
ské kraji – 5,05 procenta.

V Německu je běžné, že
lidé v důchodu zpeněžují
byty a domy, aby si užili
své stáří. Často je dokonce
prodávají vlastním dětem.
Já to chci mít jinak...

Karel (58)

Všem, kteří se chtějí na stáří
těšit, nabízí NN Penzijní
společnost spoření na penzi
s trojicí výhod:

• Státní příspěvek 2 760 Kč
ročně při měsíčním
příspěvku od 1 000 Kč

• Příspěvek zaměstnavatele
bez zdanění a odvodů až
do 50 000 Kč ročně

• Roční odpočet z daní
24000Kč při měsíčním
příspěvku 3 000 Kč

Více nawww.nn.cz

Spokojené stáří
Už jako kluk jsem miloval prázdni-
ny na naší chatě v jižních Čechách.
Bylo tam vždycky co dělat a mám
tam i kamarády. Teď tam se ženou
jezdíme v létě aspoň každý druhý
víkend amají to tam rády i naše dě-
ti. Lépe si tam odpočinu od rychlé-
ho života ve městě a načerpám no-
vou energii, třeba při rybaření. Ani
mi nevadí, když nic nechytnu.

Peníze od dětí?
„Němci prý, než jdou do důchodu,
prodávají svoje bydlení dětem?
Vydělávat na vlastní rodině mi
přijde fakt divné,“ říkal mi nedáv-
no u piva kamarád. Shodli jsme
se, že si na penzi radši našetříme
sami, než chtít něco po dětech.
Mnohem víc nás potěší, když bu-
dou mít chuť se za námi někdy na
chatě zastavit a třeba pomůžou
posekat trávu.

Chatu neprodám!

Zájem o brigády klesá, firmy
nabízejí až 150Kč za hodinu

Klenoty. Jedinečný set
za dva miliony je doma

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 30. května 2018 1 1

Říkáte si: „To nic není, to klid-
ně uvařím taky?“ Jen si to milí
teenageři bez zkušeností zkus-
te. Pomoci vám může tato
nová kniha, kterou vydalo na-
kladatelství Smart Press.

Šestnáctiletá Julie v knize
dokazuje, že ani začínající ku-
chařky a kuchaři by se neměli
bát popadnout do ruky mě-
chačky, hrnce a pekáče a pus-
tit se do díla.

Vaření je podle ní zábava,
zvlášť když jídlo chystáte pro

rodinu či přátele, nebo dokon-
ce s nimi.

Kniha je rozdělena do sed-
mi tematických kapitol, kam
autorka zařadila recepty pro
nejrůznější každodenní i slav-
nostní příležitosti – čtenářům
přináší tipy na zdobnou
a chutnou víkendovou snída-
ni, menu na nedělní oběd, vá-
noční pohoštění, zábavný pik-
nik v parku nebo občerstvení
na party, ale i na zdravé a syté
svačiny nebo rychlou vegeta-

riánskou večeři. Jednoduché
a rychlé recepty přesvědčí
mladé čtenáře, že není třeba
mít strach, protože když
všechny s přehledem zvládne
stejně stará Julie, proč by ne-
mohli oni?

„Mně je šestnáct a už něja-
kou dobu u sporáku trávím
– jak vidíš, dá se to bez problé-
mů zvládnout, navíc ti teď po-
radím, jak na to. Vaření a peče-
ní není složité a zvládneš ho
levou zadní,“ říká Julie. HOP

Rise Against se už
za týden vrátí do
Prahy, aby svému
českému publiku
osobně představili
aktuální album
Wolves.

Show zahájí v úterý 5. června
v pražském Foru Karlín slo-
venští punkrockeři FromOur
Hands. Tato bratislavská ka-

pela se zformovala v roce
2007 na pozůstatcích skupi-
ny Trans Panama a do dnešní-
ho dne vydala včetně jedno-
ho minialba čtyři nahrávky.
V listopadu loňského roku
zveřejnili From Our Hands
skladbu Invincible, ke které
pořídili stejnojmenný video-
klip, a momentálně již inten-
zivně skládají další nový ma-
teriál. Na koncertě zahranič-
ní skupiny nehostují poprvé,
v minulosti takto vystoupili
například po boku kapel
From Autumn To Ashes nebo

August Burns Red. Skupina
Rise Against, založená v roce
1999, zahájila svoji kariéru
u nezávislého vydavatelství
Fat Wreck Chords, pod jehož
hlavičkou stihla vydat dvě
alba – debut The Unraveling
(2001) a Revolutions per Mi-
nute (2003). Úspěch, který na
„undergroundové úrovni“
obě desky zaznamenaly, sku-
pině v roce 2003 vynesl na-
hrávací kontrakt s prestiž-
ním major labelem Geffen
a další sláva tak na sebe nene-
chala dlouho čekat. HOP

Krátce

Sál pro 100 lidí
Nová knihovna, jejíž vý-
stavbu připravuje dobříš-
ská radnice, bude mít sál
pro sto lidí. Budou se
v něm promítat filmy
nebo hrát divadlo a záro-
veň by mohl sloužit
i pro jednání zastupitel-
stva. Studie budoucí
knihovny by měla být
hotová do konce května.
Radnice ji chce poté
představit. ČTK

Rise Against ARCHIV KAPELY

Rise Against. Američtí rockeři
přijedou do Prahy za týden

Kuchařka. Pro teenagery



www.metro.cz SERVIS středa 30. května 2018 12

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 31,7 °C
Rok výskytu: 2003

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

Min. 25
Max. 29

Min. 26
Max. 30

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„Takhle
jsem si ten
bikesharing

nepředstavoval.“
TOM EKAN DERKA

Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Nejvyšší horou
Vysokých Tater
a zároveň celých
Karpat je Gerlachovský
štít vysoký přibližně:
a) 2654 m
b) 3154 m
c) 3654 m

2 Královnou pin-up byla
nazývána modelka
Bettie Pageová,
sexuální ikona:
a) 50. let
b) 70. let
c) 90. let

3 Za první silniční
superbike moderní
doby je považován
stroj, který se objevil
i ve filmu Top Gun:
a) Cagiva SP 525
b) Suzuki VX 800
c) Kawasaki GPZ 900

4 Největší a nejhlubší
jezero v systému pěti
Velkých jezer
v Severní Americe je
jezero:
a) Erijské
b) Ontarijské
c) Hořejší

5 Jako první popsal
chování chromozomů
v jádrech při dělení
buněk německý lékař:
a) Flemming
b) Nachtigall
c) Katz

14:00 Dokonalý muž,
dokonalá žena

14:30 Bohouš
14:55 Karel Gott

opět ve Slaném II
15:50 To je vražda, napsala III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Potřebujeme skřivana?
13:15 Náš venkov
13:40 Ten, kdo tančí a zpívá
14:10 Folklorika
14:40 Evropa dnes
15:10 Londýnské metro (2/3)
16:10 Televizní klub neslyšících
16:40 Tomáš Halík:

Dialogy se světem
17:35 Paňdžáb, země pěti řek
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Pot, slzy a naděje (2/6)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Clona (4/7)
Krimiseriál (ČR, 2014).
Romanův dosud nejtěžší
případ – rozčtvrcené tělo
mladé ženy nalezené ve
Vltavě. Hrají: K. Hádek,
V. Kerekesová, V. Preiss,
R. Novák a další. Režie
T. Řehořek

20:55 Zlatá mládež 2
21:39 Výsledky losování

Šťastných 10
21:40 Otisky doby
22:35 Taggart
00:15 Případy detektiva

Murdocha XI
01:00 AZ-kvíz
01:25 Banánové rybičky
02:00 Dobré ráno
04:35 Grilované překvapení
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Madagaskar plný života
Romantický ostrov
panenské přírody

21:00 Na cestě
po střední Rwandě

21:30 Magické hlubiny (6/6)
22:00 My 2
23:35 Ve jménu vlasti V (8)
00:25 Ztráta paměti (1/5)
01:25 Chcete je?
01:30 Dobrovolní cizinci
01:55 Před půlnocí
02:25 Večerní safari
02:50 SIAL – legenda české

architektury
03:15 Tramping
03:20 Uchem jehly
03:50 Sen o budování elit
04:15 FolkCool
04:45 Ve Strání jarmark byl...
05:05 Jak se bydlí s historií

ČT2

20:15 Modrý kód (103)
Seriál (ČR, 2018). Filip se
stále snaží pošpinit
Bojanovo jméno, tentokrát
přes nákup nových, předra-
žených přístrojů. Hrají:
S. Laurinová, M. Němec,
R. Zach, I. Chmela a další.
Režie J. Polišenský

21:35 Show Jana Krause
22:40 V. I. P. vraždy II (8)

Detektivní seriál (ČR, 2017)
23:55 Policie v akci
00:55 Návrat

komisaře Rexe IX (8)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

01:55 Návrat
komisaře Rexe X (1)
Krimiseriál (Rak./It., 2009)

02:55 Prostřeno!
03:55 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (14)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
17:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
18:00 SMASH!

Svět komiksů
18:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
19:00 Óčko news
19:05 Moje desítka

Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Utajený šéf
Vysoce postavení manažeři
vymění obleky za montér-
ky, počítače za lopaty
a porady v klimatizovaných
kancelářích za kmitání na
nejnižší možné pozici
vlastní firmy

21:30 Robinsonův ostrov II (34)
22:35 Beze stopy III (4)

Krimiseriál (USA, 2004)
23:35 Odložené případy VI (5)

Krimiseriál (USA, 2008)
00:25 Odložené případy VI (6)
01:20 Námořní vyšetřovací

služba VIII (23)
02:00 Beze stopy III (4)
03:00 Krok za krokem VII (18)
03:20 Co na to Češi
04:00 Ordinace

v růžové zahradě 2 (215)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Špinavá práce III (6)

21:20 Teorie
velkého třesku III (14)
Sitcom (USA, 2010)

21:50 Teorie
velkého třesku III (15)
Sitcom (USA, 2010)

22:15 Partička
23:00 COOLfeed
23:10 Single Lady II (1)

Komediální seriál
(ČR, 2018)

23:35 Americký chopper VII (5)
Seriál (USA, 2010)

00:30 Partička
01:10 Legenda II (6)

Akční seriál (USA, 2016)
02:05 Tyran (3)

Seriál (USA, 2014)
03:00 Legenda II (6)

Akční seriál (USA, 2016)
03:55 Tyran (3)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VII (18)
12:50 Ordinace

v růžové zahradě 2 (215)
14:05 Odložené případy VI (5)
15:00 Odložené případy VI (6)
16:00 Námořní vyšetřovací

služba VIII (23)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3478)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch III (2)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy IX (14)
14:30 Návrat

komisaře Rexe IX (8)
15:30 Návrat

komisaře Rexe X (1)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:20 Futurama IX (3)
12:50 Simpsonovi XXV (3, 4)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XXV (5)
14:20 Simpsonovi XXV (6)
14:50 Teorie velkého

třesku III (12, 13)
15:45 Futurama IX (4)
16:05 Americký chopper VII (5)
17:05 Top Gear II
18:15 Simpsonovi XXV (7)
18:45 Simpsonovi XXV (8)
19:15 Simpsonovi XXV (9)
19:45 Simpsonovi XXV (10)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news

Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

13:00 Óčko trendy
Aktuální klipy

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

14:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en
í:
1-
a,
2-
a,
3-
c,
4-
c,
5-
a.

Počasí

Sudoku



www.metro.cz SERVIS středa 30. května 2018 13

Aneta
Vančatová

U nás si
každý jede
sám za sebe.

Iva
Hejzlarová
Kasa je věčně

prázdná, takže není
co držet.

VELKÉ VÝROČÍ
My Češi milujeme všelijaká výročí, a tak jsme se jedno letošní
rozhodli pojmout ve velkém stylu: sto let od založení Česko-
slovenska si připomínáme po celý rok. Když se jakýsi můj
francouzský známý dozvěděl, že České centrum v Paříži plá-
nuje sérii akcí k tomuto výročí, zeptal se: „Jak to, že s takovou
pompou slavíte vznik státu, který jste sami rozpustili?“ Ne-
měl jsem na to tehdy odpověď.
Teprve po zahájení brněnského festivalu Re:publika, jehož se
zúčastnil premiér Babiš se slovenským protějškem Pellegri-
nim, mi náhle svitlo. Oba státníci zdůraznili, že založení Čes-

koslovenska považují za jedno-
značně pozitivní záležitost. Za
stejně pozitivní záležitost pova-
žují jeho rozdělení před pětadva-
ceti lety.
Až toho svého Francouze uvi-
dím, řeknumu: Československo
bylo, a už není. Marxistickou ter-
minologií řečeno „splnilo svou

historickou úlohu“ a zmizelo v propadlišti dějin. My je z něj
dnes taháme, i když ne tak docela. Je to něco jako ohlédnutí
se za vlastnímmládím: bylo hezké, je nač vzpomínat, ale už
se nevrátí.
Jaká z kulturních akcí k velkému výročí je ta nejpamátnější?
Pokud bychom k plánovaným zařadili i ty neplánované, bylo
by to nejspíš páteční zřícení střechy Masarykova domku v Čej-
kovicích, kde je muzeum prvního československého preziden-
ta; tu střechu neshodila žádná vichřice, ale prostá únavamate-
riálu...
Takhle to u nás chodí. Necháváme všecko sejít věkem a spad-
nout – ať je to Masarykův dům, Libeňský most, nebo třeba Čes-
koslovensko.
www.martindanes.com

Kdo u vás drží rodinnou kasu?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 30. 5.

dlo ví jjjak!
samělllí!

te lásku!

ve tvaru 70FVD a svoji otázku
5 nebo volejte na 906 70 30 35

aad
o

ej

S v
0 55

Mé karty a kyvvvvaaaa
Už nečekejjjjjjtttte

Přivole

Pošlete mi SMS
na 904 30

Vě
štk

yn
ěF

lo
re
nt
in
a

Osobní HOROSKOP!
Vámnamíru! Napište astroložce CHANTAL.p
Prostřednictvím SMS vám rychle odpoví, co vás čeká!

PošleteSMS ve tvaru37ZEH
a text na9043046

Věci související s vašimi ra-
tolestmi jsou nyní vhodnou

investicí. Dnes se poohlédněte třeba po
zajímavém letním táboře.

Dnes opět ukážete, že neod-
mítáte pomoc lidem v nou-

zi. A nedíváte se na ně s pohrdáním,
když jim schází potřebné finance.

I když se stavíte výzvám če-
lem a pracujete do úmoru,

jste v ohrožení. Někdo, kdo vám závidí,
i dnes čeká na vaši chybu.

Vaše roztržitost vám v těch-
to dnech komplikuje život.

Dnes vám dojde, že jste zapomněli
uhradit fakturu zamobil či energie.

Myslete dnes hlavně na
sebe. Pochvala nadřízených

a vyšší plat jsou skvělé věci, ale nemusí-
te kvůli nim přijít o zdraví!

Chcete zahájit nový směr
ve své kariéře. Promyslete si

dnes, jak dáte vyniknout vašemu skry-
tému potenciálu. Napadá vás něco?

Sami víte, že často jsou pro
postup v kariéře nutné vaz-

by na ty správné lidi. Pokud jim věříte,
požádejte je dnes o pomoc.

V práci se vám bude báječ-
ně dařit. Skvělých výsledků

dosáhnou zejména profese, které sou-
visí s počítačovou technikou.

Při nákupech se ve středu
soustřeďte na kvalitní věci.

Jenom takové vám teď mohou přinést
radost a potěšit vás i vaše blízké.

Směle se pusťte do hledání
zaměstnání podle svého

gusta. Máte teď velkou šanci najít přes-
ně takovémísto, po jakém toužíte.

Pokud budete muset uhra-
dit výdaj, se kterým jste ne-

počítali, zvládnete to snadno. Bude ale
lepší začít hned potom šetřit.

Při pohledu na účet dnes
zjistíte, že máte na konci

měsíce k dispozici pořádně kulatou su-
mičku. Můžete na sebe být pyšní!

Citát

„Jak to, že s takovou
pompou slavíte
vznik státu, který
jste sami rozpustili?“

MARXISMUS
(Ze sloupku na této straně)

Filozofický a ideologický
směr, který založil Karel

Marx a v některých
směrech rozvinul Bedřich

Engels.
ZDROJ: WIKIPEDIE

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
KAVÁRENSKÝ POVALEČ

Slovo dneVýrok dne

Petr
Hroch Binder

Všichni.
Máme sedm

klíčů.

Dopisy a vzkazy

Ztráta peněz.
Hledá se nálezce
Vážená redakce,
prosím o uveřejnění krát-
ké zprávy ve vašem dení-
ku. S manželkou jsme
22. května vybrali na poš-
tě 50 tisíc Kč a vložili je do
bílé obálky. Ale již za hodi-
nu, v 10.35, jsem při ne-
opatrné manipulaci vytra-
til obálku při placení
v prodejně Albert v Praze
6, ulice Čs. armády. Jsem
93letý invalidní důchod-
ce, téměř nevidoucí. Pro-
sím nálezce, aby se ozval
do redakce. Nerad bych
v této souvislosti sděloval
své jméno. Dotazoval
jsem se jak na policii, tak
ve Ztrátách a nálezech,
rovněž v prodejně, a do-
konce i tam, kde ke ztrátě
nemohlo dojít. Vše bez vý-
sledku. Je to velká ztráta,
a proto budu rád, když
moji zprávu uveřejníte.
Co kdyby se tím pomohlo
náhodě? Případné nákla-
dy uhradím a nálezce nad-
standardně odměním.

Film Dukla 61
Proč tam musí být tolik
vulgarismů? Co mám říct
dětem? KAREL KOHOUTEK

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Domluvili jsme
se, že sté

narozeniny budu
slavit opět tady.“

LUDĚK SOBOTA, HEREC
Pětasedmdesátka není pro chla-
pa žádný věk, tvrdí herec Luděk
Sobota, který oslavil půlkulaté
jubileum o víkendu v divadle Se-

mafor.



www.metro.cz JOB středa 30. května 2018 14

Mikroskopová velmoc
Česko má pověst země, kde se vyrábějí skvělé mikrosko-
py. Výrobce elektronových mikroskopů Thermo Fisher
Scientific z Brna výrazně rozšířil výrobní i vývojovou část.
Vedení korporace se rozhodlo do Brna přesunout výrobu
i vývoj spektrometrů z Británie a ze Švýcarska. Díky tomu
se zde výrazně zvýšil počet zaměstnanců. ČTK

Čeští řidiči kamio-
nů jsou na tom pla-
tově hůř než jejich
kolegové za volan-
ty autobusů.

Mzdy hýbou ekonomikou.
Vláda slibuje jejich navýšení
ve státním sektoru. Generál-
ní ředitel společnosti ICOM
transport Zdeněk Kratochvíl
je přesvědčen, že vláda by
měla se zástupci dopravců
jednat také o zavedení mini-
mální mzdy pro řidiče v ka-
mionové dopravě a uvádí do-
stupné statistické údaje
omzdě řidičů za rok 2017. Po-
dle nich činila průměrná
mzda řidičů v autobusové do-
pravě 31 272 korun, zatímco
u řidičů kamionů to bylo jen
18 363 korun.
„Za tutomzdu řidiči kamio-

nů ve skutečnosti nepracují
a ani si neumím představit,
že by mohli za tak nízkých
platových podmínek vůbec
nastoupit,“ tvrdí Kratochvíl.
I to je jeden z důvodů, proč
dnes v této profesi chybí lidé.

Řidičům výplaty vyhovují
Stávající systém totiž

umožňuje dopravním fir-
mám, aby zaměstnancům le-
gálně vyplácely jen zlomek
platu a zbytek jim dávaly bo-
kem, takzvaně na ruku. „Ně-
kterým řidičům kamionů

může takový postup vyhovo-
vat. Zvláště těm, kteří nepře-
mýšlí o své budoucnosti. To
jsou především řidiči v exeku-
ci nebo ti, kteří se potýkají
s osobním bankrotem. Pro ně
je pak samozřejmě příjemněj-
ší, když jim společnost vypla-
tí formálně jen určitou část
platu, zatímco větší část pří-
jmu jde mimo jejich bankov-
ní účet,“ vysvětluje praktiky
některých dopravců Zdeněk
Kratochvíl. „Nedávno nám
dali výpověď tři zahraniční ři-
diči. Pozval jsem si je a ptal
se, proč chtějí odejít. Dozvě-
děl jsem se chválu na náš mo-
derní vozový park, ubytová-
ní, benefity, ale nakonec při-
znali pravý důvod. Nebudou
v Česku do důchodu, a proto
je nezajímá, že za ně platíme
daněmy a ani oni nemají mo-
tivaci zde odvádět daň ze své
mzdy. Budoucí zaměstnava-
tel jim totiž dá většinu peněz
bez nutnosti zdanění. „Podob-

né uvažovánímají i řidiči, kte-
ří jsou v insolvenci,“ uvádí
motivy řidičů Zdeněk Krato-
chvíl.

Dlaňovka narušuje tendry
Tím se otevírá prostor šedé

ekonomice a příjmům bez
řádného zdanění. Je zde však
ještě jeden aspekt, který do-
padá na samotné dopravce.
Tedy alespoň na ty, kteří své
řidiče platí řádně a v souladu
s legislativou. „Pokud doprav-
ce platí svému zaměstnanci
formálně jen minimální část
platu, zatímco větší část mu
vyplácí takzvaně na ruku,
znamená to, že si tím doprav-
ce zároveň snižuje cenu prá-
ce a s ní i celkové náklady.
Díky tomu pak získávají nefé-
rovou výhodu v tendrech. Po-
kud by však i řidiči kamionů
byli zařazeni do vyšší skupi-
ny, možnost nelegálních pří-
jmů se výrazně sníží,“ uzaví-
rá Kratochvíl. PH

Spory o evropské platy vadí našim spedičním firmám

Široký výběr motocyklů na www.automodul.cz

Yamaha X-Max 300 , 2018
Vyrobeno 2018
Tachometr 0 km
Palivo benzín
Cena 159 990 Kč

Y Moto Praha s.r.o.
225 110 230
www.ymoto.cz

Triumph Scrambler - s odpočtem
DPH
Vyrobeno 2015
Tachometr 8 500 km
Palivo benzín
Cena 190 000 Kč

DK auto - moto s.r.o.
775 389 836
www.dkracing.cz

Sherco 300 SE 2T SIXDAYS
EDITION
Vyrobeno 2017
Tachometr 85 km
Palivo benzín
Cena 144 900 Kč

AUTO HANÁČEK
608 200 777
www.autohanacek.cz

Dopravce by chtěl
srovnat podmínky

inzerce

Podmínky pro kamionovou do-
pravu jsou v rámci Evropské
unie složité.

● Některé evropské země trvají
hlavně u dopravních firem na
tom, aby jim cizinci nekazili
mzdovou úroveň. Požadují,
aby zahraniční řidiči pobírali
stejné platy jako ti jejich. Týká
se to Německa a Francie. Ne-
dávno vysoudil český řidič vy-

soký doplatek na německé
poště za to, že jezdil za méně
než němečtí kolegové.

● Jako první český řidič kamio-
nu dostal ve Francii pokutu
řidič ČSAD Uherské Hradiště.
Francouzská policejní hlídka
ho na podzim roku 2016 zasta-
vila na dálnici a zjistila, že
bere méně než francouzští
šoféři. Vyfasoval pokutu ve
výši 135 eur.



www.metro.cz SPORT středa 30. května 2018 15

V prvním finále
NHL zvítězili Gol-
den Knights nad
Capitals 6:4.

Deset minut před koncem
úvodního boje o Stanley Cup
byl stav utkání 4:4. Pak se dva-
krát prosadil český útočník
Tomáš Nosek a rozhodl o vý-
hře nováčka. Po právu byl vy-
hlášen první hvězdou duelu.
V 50. minutě našel Noska

křižnou přihrávkou z levé
strany Shea Theodore, český
hráč trefil volnou část branky
a připsal si premiérovou ví-
těznou branku v kariéře
v NHL. „Soustředil jsem se
pouze na puk. Byla to skvělá
přihrávka a bylo snadné ji
proměnit. Říkal jsem si jen,
že to musím správně trefit,“
popsal Nosek, který v posled-
ní minutě do prázdné brány
výhru Vegas pečetil.

Vstup do finále si Nosek pa-
třičně užil. „Byla to velká zá-
bava a také hodně stresu. Vy-
hráli jsme a to je nejdůležitěj-
ší. Jsme šťastní, že jsme od-
vedli skvělou práci a ve vyrov-
naném zápase jsme zlomili

stav 4:4,“ uvedl Nosek a do-
dal: „Ukázali jsme, že hraje-
me jako tým. Je to stejné ce-
lou sezonu. Dvacet hráčů
a opět nás držel Marc-Andre
(Fleury). Musíme v tompokra-
čovat.“ Český hokejista si
dobře uvědomuje, že v sérii
zatím jeho tým uspěl jen jed-
nou. „Ještě potřebujeme další
tři vítězství. Pak to budou vět-
ší emoce,“ doplnil Nosek.
Po asistenci si připsali oba

čeští zástupci v sestavě pora-
žených – obránce Michal
Kempný a útočník Jakub Vrá-
na. Bek Jakub Jeřábek se po-
osmnácté za sebou nevešel
do sestavy Capitals. Druhé
utkání se hraje znovu v Las
Vegas v noci na zítřek. ČTK

Tomáš Nosek střílí gól. AP

Zprávy krátce

Přísnější postihy
Běloruský prezident Ale-
xandr Lukašenko pode-
psal zákon, jenž má přís-
něji postihovat doping
v běloruském sportu.
Země se snaží vylepšit si
obraz poškozený dopin-
govými aférami z minu-
losti před Evropskými
hrami, které bude Minsk
hostit příští rok.

Čurda trenérem
Házenkářská Dukla Pra-
ha po neúspěšné obhajo-
bě mistrovského titulu
mění trenéry. U pátého
týmu uplynulé extraligo-
vé sezony skončila dvoji-
ce Jan Josef, Jiří Kotrč
a na pozici kouče se
z funkce sportovního ře-
ditele posunul Daniel
Čurda. ČTK

Fotbalový útočník Mario Balo-
telli si po čtyřech letech za-
hrál za Itálii, od části fanouš-
ků semu ale dostalo negativní-
ho přivítání. Nelíbilo se jim,
že syn ghanských imigrantů
je jedním z adeptů na roli ka-
pitána. Vyvěsili proto transpa-
rent s nápisem: „Můj kapitán
má italskou krev.“ ČTK

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• Do postele s VDANOU ŽENOU
z Prahy! Chceš? Pošli SMS ve tva-
ru 48SMU a text na 909 15 50
• Zuzka (24).Zajeďmi pod kalhot-
ky! Máš chuť? Takmi zavolej na 909
90 99 25 nebo pošli SMS na 909 15
40 s heslem 50KTN a tvůj text!

Muž na pokec o sexu
a časem třeba i víc? Adéla, 46.
Zavolej mi na 909 801 801
kód HHR25, budu se těšit!

• Mirka 61. Nezaměřuj se na
povrchní krásu, ale pronikni hlu-
boko do mého nitra. Na muže
jsem štěstí nikdy neměla. Chci
to změnit! Volej 909 80 50 40
anebo SMS na 909 15 45 s kó-
dem 21PRH a tvůj text!

Praxe není nutná, vše naučíme.
vOLeJte ZDarma
800 70 70 70!

LeHKá PráCe OStrava
ServIS eLeKtrOnIKY
19 000 Kč měSíčně
nábOrOvý PříSPěveK 5 000 Kč

GaranCe Zvýšení mZDY

Ve finále znovu Cleveland a Golden State
O titul v zámořské NBA se počtvrté za sebou utkají basketbalisté Golden State a Clevelan-
du. Den po postupu týmu Cavaliers kolem hvězdného LeBrona Jamese přes Boston doká-
zali také obhájci prvenství Warriors (na snímku) v Západní konferenci rozhodnout na pa-
lubovce soupeře sedmý duel a v Houstonu porazili nejlepší celek základní části 101:92.
Finálová série začne zítra na palubovce Golden State v Oaklandu. Z předchozích tří finále
vyšli Warriors jako vítězové v letech 2015 a 2017, Cleveland triumfoval v roce 2016. AP

Synek se učí odpočívat
Elitní skifař Ondřej Synek má za sebou přípravu na 18. se-
zonu ve světě vrcholového sportu. Udělal v ní zásadní
změnu. Už nedře do úmoru jako v předchozích letech,
ale dává větší prostor regeneraci a odpočinku. Věří, že
i touto cestou uspěje v září na MS v Plovdivu, které je
v sezoně jeho hlavním cílem. Obětoval kvůli tomu i start
na mistrovství Evropy, ale třeba také na tradičních Primá-
torkách a mistrovství ČR. „Uvědomil jsem si, jak každým
rokem stárnu, proto jsme upravili trénink po stránce re-
generace a odpočinku. Je to pro mě novinka, s níž se sna-
žím sžít, ale zároveň začínám zjišťovat, že díky tomu
mám i více volného času. Pořád jsem rychlý, ale kdybych
měl jít odpoledne na druhou, případně třetí fázi, tak
jsem kolikrát opravdu unavený,“ řekl Synek. ČTK

Práce - nabídka
• Hledáme montážní dělníky
přívěsů v Brně, hlavní pracov-
ní poměr, jednosměnný pro-
voz, plat 17-21 tisíc. Tel:
776004071, e-mail:
info@daltecpro.cz172828

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Balotelli. Nemá
být kapitánem?

Intimní

Nosek řídil
výhru Vegas



www.metro.cz ZÁBAVA středa 30. května 2018 16


